2124-DRPP-2021. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLITICOS.San
José, a las once horas con veintiseis minutos del veintiuno de julio de dos mil veintiuno.
Proceso de renovaciéon de estructuras del partido LIBERACION NACIONAL en los
distritos canton CORREDORES de la provincia PUNTARENAS.

De conformidad con lo dispuesto en el articulo cuatro del Reglamento para la Conformacion
y Renovacién de las Estructuras Partidarias y Fiscalizacion de Asambleas (Decreto del
Tribunal Supremo de Elecciones n.° 02-2012 de 06 de marzo de 2012, publicado en La
Gaceta n.° 65 de 30 de marzo de 2012), las certificaciones de resultados de eleccion emitidas
por el Tribunal Electoral Interno de la agrupacion politica y los estudios realizados por este
Departamento de Registro, se determina que el partido LIBERACION NACIONAL celebro el
dia seis de junio del afio dos mil veintiuno, las asambleas distritales correspondientes al
canton de CORREDORES, de la provincia de PUNTARENAS, las cuales cumplieron con el
guérum de ley requerido para su celebracién. Asimismo, realiz6 nombramientos de los
representantes de los movimientos de Mujeres, Juventud, Cooperativo y Trabajadores en el
cantdén que nos ocupa. Las estructuras designadas por el partido de cita quedaron integradas

de la siguiente manera:

MOVIMIENTOS SECTORIALES

Cédula Nombre Puesto

603570284 SUCETTY HAY QUESADA MUJERES

603960687 KIMBERLY GUISELLE UGALDE CARRANZA JUVENTUD

501080156 VICTORIO MANUEL VEGA NARANJO COOPERATIVO

800880563 NORMAN CHRISTIAN ASTORGA PATTERSON TRABAJADORES
DISTRITOS

CORREDORES

COMITE EJECUTIVO

Cédula Nombre Puesto

602960354 YEISON HAY VILLALOBOS PRESIDENTE PROPIETARIO
603880457 SAMMY JOE NICKY JIMENEZ GRANADOS SECRETARIO PROPIETARIO
603790660 ALBAN GERARDO MUNOZ MOLINA TESORERO PROPIETARIO
603570284 SUCETTY HAY QUESADA PRESIDENTE SUPLENTE
602220278 RAFAEL ANGEL GARCIA HIDALGO SECRETARIO SUPLENTE
603210148 YANETH CASTRO BARRANTES TESORERO SUPLENTE
FISCALIA

Cédula Nombre Puesto

604710499 JASON HAY ORTIZ FISCAL PROPIETARIO
DELEGADOS

Cédula Nombre Puesto

106260818 CARLOS VIALES FALLAS TERRITORIAL

113800684 DORITA MARCELA GRILLO CASTILLO TERRITORIAL

603580366 ILSE ASTRID CASTRO SALAS TERRITORIAL

501990342 RIGOBERTO LOPEZ CASTRO TERRITORIAL



602960354
602190971
602460720
603340614
602080121

LA CUESTA

YEISON HAY VILLALOBOS
JANNETT QUESADA FERNANDEZ
JOSE WALTER MARIN FIGUEROA
MAIKOL CASTILLO GRANADOS
SONIA MARTINEZ BUSTOS

COMITE EJECUTIVO

Cédula

602880336
603930551
604140789
602390618
603810558
604100274

FISCALIA
Cédula
602790387

DELEGADOS

Cédula

600880469
602880336
603000059
603060993
602390618
604430997

CANOAS

Nombre

EMIL FALLAS CERDAS

ALEXANDRO CARDENAS ALVAREZ

MELISSA DE LOS ANGELES PEREZ PRADO
JORGE MORGAN MORENO

ANDREA FABIOLA GARCIA CARRANZA
OLIVIER GERARDO BOGANTES HERNANDEZ

Nombre
CYNTHIA YORLENNY GUTIERREZ ARIAS

Nombre

CESAR VEGA RODRIGUEZ

EMIL FALLAS CERDAS

HAZEL ARIAS VEGA

INGRID MONGE LEIVA

JORGE MORGAN MORENO
CRISTIAN ALFONSO ROJAS FUNEZ

COMITE EJECUTIVO

Cédula

502220515
602410782
900890966
603760739
601250690
501680006

FISCALIA
Cédula
602700219

DELEGADOS

Cédula

601890789
604120329
602710318
602500163
108510589
602370569
110420627
603760739

LAUREL

Nombre

ANA LUCIA MOSCOSO MORERA

JOSE MANUEL GONZALEZ SANCHEZ

XINIA MARIA SALAZAR FALLAS

MARTIER MARINO VILLARREAL GALLARDO
NURIA ROSALES SEQUEIRA

FARID RODRIGUEZ GUTIERREZ

Nombre
YIRLANI CASTRO SALAZAR

Nombre

ANAIS SOLIS VEGA

JOHEL AMILCAR MONTENEGRO LOPEZ
JORGE ARIEL ESPINOZA LOPEZ

JOSE ABEL GOMEZ GOMEZ

LAURA ARIAS CASTRILLO

ELSA ALVARADO QUIROS

LIDSKY CARTIN VILLARREAL

MARTIER MARINO VILLARREAL GALLARDO

COMITE EJECUTIVO

Cédula

603960886
901050150
604400839

Nombre

KEILA RITA ALVAREZ ARTAVIA
SEGUNDO ALVAREZ MORALES
KEIDI DAYANA VASQUEZ OBANDO

TERRITORIAL
ADICIONAL
ADICIONAL
ADICIONAL
ADICIONAL

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
ADICIONAL

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
ADICIONAL
ADICIONAL
ADICIONAL

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO



603850845 WILSON AZOFEIFA VARGAS PRESIDENTE SUPLENTE
603580200 HAZEL ANICETH CHAVES ZUNIGA SECRETARIO SUPLENTE
107450479 SANTIAGO ALFONSO HERRERA CHAVARRIA TESORERO SUPLENTE
FISCALIA

Cédula Nombre Puesto

604360744 EVER ISMAEL RAMOS GOMEZ FISCAL PROPIETARIO
DELEGADOS

Cédula Nombre Puesto

603960886 KEILA RITA ALVAREZ ARTAVIA TERRITORIAL

603420248 LIDIER ROLANDO PICADO VEGA TERRITORIAL
602070070 MARGARITA ZUNIGA BRENES TERRITORIAL

502480226 WILLIAM JIMENEZ HERNANDEZ TERRITORIAL

603850845 WILSON AZOFEIFA VARGAS TERRITORIAL

603080221 KATTIA UGALDE ALMENGOR ADICIONAL

602450226 RONALD SALAZAR ARIAS ADICIONAL

En virtud de lo expuesto, al comprobarse que el partido LIBERACION NACIONAL completo
satisfactoriamente las estructuras de las asambleas distritales en el canton CORREDORES
de la provincia de PUNTARENAS, de conformidad con lo estipulado en el articulo cuarto del
Reglamento citado y la resolucion n.° 5282-E3-2017 de las quince horas con quince minutos

del veinticinco de agosto de dos mil diecisiete, se_autoriza para gue continue con la

celebracién de la asamblea cantonal.

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los articulos doscientos cuarenta y
doscientos cuarenta y uno del Cédigo Electoral, el articulo veintitrés del Reglamento para la
Conformacién y Renovacién de las Estructuras Partidarias y Fiscalizacion de Asambleas y
lo indicado en la resolucién del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 5266-E3-2009 de las
nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra lo
dispuesto por este Departamento caben los recursos de revocatoria y apelacion, que
deberan ser presentados dentro del plazo de tres dias habiles posteriores a la fecha que se
tenga por practicada la notificacion, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno
de ellos. NOTIFIQUESE. -

Martha Castillo Viquez
Jefa del Departamento de
Registro de Partidos Politicos

Digitally ygrk’&ﬂ‘a\/ ATASTILLO VIQUEZ (FIRMA)
Date: 2021.Q7.2 51,%5 429B6-68, partido Liberacion Nacional
jcl

R Tribgn:
Location: CoRt@ 11788, 11817, 11838, 11867 / 12875, 11881)-2021



		TSE
	2021-07-21T13:46:45-0600
	Costa Rica
	Tribunal Supremo de Elecciones


	



