**2124-DRPP-2021. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS.** San José, a las once horas con veintiseis minutos del veintiuno de julio de dos mil veintiuno.

Proceso de renovación de estructuras del partido LIBERACION NACIONAL en los distritos cantón CORREDORES de la provincia PUNTARENAS.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro del Reglamento para la Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas (Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.º 02-2012 de 06 de marzo de 2012, publicado en La Gaceta n.º 65 de 30 de marzo de 2012), las certificaciones de resultados de elección emitidas por el Tribunal Electoral Interno de la agrupación política y los estudios realizados por este Departamento de Registro, se determina que el partido LIBERACIÓN NACIONAL celebró el día seis de junio del año dos mil veintiuno, las asambleas distritales correspondientes al cantón de CORREDORES, de la provincia de PUNTARENAS, las cuales cumplieron con el quórum de ley requerido para su celebración. Asimismo, realizó nombramientos de los representantes de los movimientos de Mujeres, Juventud, Cooperativo y Trabajadores en el cantón que nos ocupa. Las estructuras designadas por el partido de cita quedaron integradas de la siguiente manera:

## **MOVIMIENTOS SECTORIALES**

Cédula	Nombre	Puesto
603570284	SUCETTY HAY QUESADA	MUJERES
603960687	KIMBERLY GUISELLE UGALDE CARRANZA	JUVENTUD
501080156	VICTORIO MANUEL VEGA NARANJO	COOPERATIVO
800880563	NORMAN CHRISTIAN ASTORGA PATTERSON	TRABAJADORES

#### **DISTRITOS**

#### **CORREDORES**

COMITE EJECUTIVO		
Cédula	Nombre	Puesto
602960354	YEISON HAY VILLALOBOS	PRESIDENTE PROPIETARIO
603880457	SAMMY JOE NICKY JIMENEZ GRANADOS	SECRETARIO PROPIETARIO
603790660	ALBAN GERARDO MUÑOZ MOLINA	TESORERO PROPIETARIO
603570284	SUCETTY HAY QUESADA	PRESIDENTE SUPLENTE
602220278	RAFAEL ANGEL GARCIA HIDALGO	SECRETARIO SUPLENTE
603210148	YANETH CASTRO BARRANTES	TESORERO SUPLENTE

## **FISCALÍA**

Nombre	Puesto
	Nombre

604710499 JASON HAY ORTIZ FISCAL PROPIETARIO

# DELEGADOS

Cédula	Nombre	Puesto
106260818	CARLOS VIALES FALLAS	TERRITORIAL
113800684	DORITA MARCELA GRILLO CASTILLO	TERRITORIAL
603580366	ILSE ASTRID CASTRO SALAS	TERRITORIAL
501990342	RIGOBERTO LOPEZ CASTRO	TERRITORIAL

602960354 602190971 602460720 603340614 602080121	YEISON HAY VILLALOBOS JANNETT QUESADA FERNANDEZ JOSE WALTER MARIN FIGUEROA MAIKOL CASTILLO GRANADOS SONIA MARTINEZ BUSTOS	TERRITORIAL ADICIONAL ADICIONAL ADICIONAL ADICIONAL
602080121	SONIA MARTINEZ BUSTOS	ADICIONAL

# LA CUESTA

COMITE	EJECUTIVO
--------	-----------

Cédula	Nombre	Puesto
602880336	EMIL FALLAS CERDAS	PRESIDENTE PROPIETARIO
603930551	ALEXANDRO CARDENAS ALVAREZ	SECRETARIO PROPIETARIO
604140789	MELISSA DE LOS ANGELES PEREZ PRADO	TESORERO PROPIETARIO
602390618	JORGE MORGAN MORENO	PRESIDENTE SUPLENTE
603810558	ANDREA FABIOLA GARCIA CARRANZA	SECRETARIO SUPLENTE
604100274	OLIVIER GERARDO BOGANTES HERNANDEZ	TESORERO SUPLENTE

# **FISCALÍA**

Cédula Nombre Puesto

602790387 CYNTHIA YORLENNY GUTIERREZ ARIAS FISCAL PROPIETARIO

#### **DELEGADOS**

Cédula	Nombre	Puesto
600880469	CESAR VEGA RODRIGUEZ	TERRITORIAL
602880336	EMIL FALLAS CERDAS	TERRITORIAL
603000059	HAZEL ARIAS VEGA	TERRITORIAL
603060993	INGRID MONGE LEIVA	TERRITORIAL
602390618	JORGE MORGAN MORENO	TERRITORIAL
604430997	CRISTIAN ALFONSO ROJAS FUNEZ	ADICIONAL

## **CANOAS**

## **COMITE EJECUTIVO**

Cedula	Nombre	Puesto
502220515	ANA LUCIA MOSCOSO MORERA	PRESIDENTE PROPIETARIO
602410782	JOSE MANUEL GONZALEZ SANCHEZ	SECRETARIO PROPIETARIO
900890966	XINIA MARIA SALAZAR FALLAS	TESORERO PROPIETARIO
603760739	MARTIER MARINO VILLARREAL GALLARDO	PRESIDENTE SUPLENTE
601250690	NURIA ROSALES SEQUEIRA	SECRETARIO SUPLENTE
501680006	FARID RODRIGUEZ GUTIERREZ	TESORERO SUPLENTE

# **FISCALÍA**

Cédula Nombre	Puesto
---------------	--------

602700219 YIRLANI CASTRO SALAZAR FISCAL PROPIETARIO

## **DELEGADOS**

Cédula	Nombre	Puesto
601890789	ANAIS SOLIS VEGA	TERRITORIAL
604120329	JOHEL AMILCAR MONTENEGRO LOPEZ	TERRITORIAL
602710318	JORGE ARIEL ESPINOZA LOPEZ	TERRITORIAL
602500163	JOSE ABEL GOMEZ GOMEZ	TERRITORIAL
108510589	LAURA ARIAS CASTRILLO	TERRITORIAL
602370569	ELSA ALVARADO QUIROS	ADICIONAL
110420627	LIDSKY CARTIN VILLARREAL	ADICIONAL
603760739	MARTIER MARINO VILLARREAL GALLARDO	ADICIONAL

## **LAUREL**

## **COMITE EJECUTIVO**

Cédula	Nombre	Puesto
603960886	KEILA RITA ALVAREZ ARTAVIA	PRESIDENTE PROPIETARIO
901050150	SEGUNDO ALVAREZ MORALES	SECRETARIO PROPIETARIO
604400839	KEIDI DAYANA VASQUEZ OBANDO	TESORERO PROPIETARIO

603850845	WILSON AZOFEIFA VARGAS	PRESIDENTE SUPLENTE
603580200	HAZEL ANICETH CHAVES ZUÑIGA	SECRETARIO SUPLENTE
107450479	SANTIAGO ALFONSO HERRERA CHAVARRIA	TESORERO SUPLENTE

**FISCALÍA** 

Cédula Nombre Puesto

604360744 EVER ISMAEL RAMOS GOMEZ FISCAL PROPIETARIO

**DELEGADOS** 

Cédula	Nombre	Puesto
603960886	KEILA RITA ALVAREZ ARTAVIA	TERRITORIAL
603420248	LIDIER ROLANDO PICADO VEGA	TERRITORIAL
602070070	MARGARITA ZUÑIGA BRENES	TERRITORIAL
502480226	WILLIAM JIMENEZ HERNANDEZ	TERRITORIAL
603850845	WILSON AZOFEIFA VARGAS	TERRITORIAL
603080221	KATTIA UGALDE ALMENGOR	ADICIONAL
602450226	RONALD SALAZAR ARIAS	ADICIONAL

En virtud de lo expuesto, al comprobarse que el partido LIBERACION NACIONAL completó satisfactoriamente las estructuras de las asambleas distritales en el cantón CORREDORES de la provincia de PUNTARENAS, de conformidad con lo estipulado en el artículo cuarto del Reglamento citado y la resolución n.º 5282-E3-2017 de las quince horas con quince minutos del veinticinco de agosto de dos mil diecisiete, se autoriza para que continúe con la celebración de la asamblea cantonal.

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintitrés del Reglamento para la Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas y lo indicado en la resolución del Tribunal Supremo de Elecciones n.º 5266-E3-2009 de las nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra lo dispuesto por este Departamento caben los recursos de revocatoria y apelación, que deberán ser presentados dentro del plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se tenga por practicada la notificación, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno de ellos. **NOTIFIQUESE.** -

Martha Castillo Víquez
Jefa del Departamento de
Registro de Partidos Políticos